
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000707 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 9

Contrato

 
 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2025 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Vila Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: COMAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (AREIA, BRITA, SOLO BRITA, PEDRA MARROADA, CIMENTO) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA, e Acordo Consorcial 003-2024 – Rota Produtiva. 

ÓRGÃO: 0101 – CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXT. SUL DA 
BAHIA. 

PROJETO ATIVIDADE: 4.003 – Revestimento Primário nas Estradas e Rodovias 

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE: 18990000 - Outros Recursos Vinculados 
 
VALOR TOTAL: R$ 2.200.840,00 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA 
REAIS) 
 
VIGENCIA: 02/01/2025 a 31/12/2025. 
 
 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1586244A60C4A981E4AF4CAE51B66F63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000707 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 9

 

 

 

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2025 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Vila Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: AUTO POSTO DECA LOPES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 16.048.977/0001-19. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONVENIO ROTA PRODUTIVA DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, conforme Acordo Consorcial 
003-2024 – Rota Produtiva. 

ÓRGÃO: 0101 – Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Ext. Sul Da Bahia. 

PROJETO/ATIVIDADE: 4003 – Revestimento Primário nas Estradas e Rodovias 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo  

FONTE: 1899 - Outros Recursos Vinculados 
 
VALOR TOTAL: R$ 1.324.230,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE QUATRO MIL, DUZENTOS E 
TRINTA REAIS). 
 
VIGENCIA: 10/01/2025 a 31/12/2025. 
 
 
 
  
 
 

_____________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1586244A60C4A981E4AF4CAE51B66F63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000707 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano 9

 

 

 

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011-2025 
 
 
 

Licitação 

Modalidade - Inexigibilidade Nº 001-2025 
 
 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e 
consultoria em demandas judiciais e administrativas, nas areas de Gestão Pública, 
licitação, em demandas dos Tribunas de Contas da União, Estado e Municipio, 
bem como no Direito Adminstrativo, Publico, Civil, Tabalhista e Seguridade 
Social. 
 
CONTRATADA: LUIS ANTONIO SOARES CARRILHO – SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
 
VALOR MENSAL: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas (BA), 15 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

__________________________ 
Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 
 
 

 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 012
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1586244A60C4A981E4AF4CAE51B66F63


		2025-01-22T15:09:34-0300




